
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 58/26-09-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 924-58/26-09-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 2ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού για  κατακύρωση αποτελέσματος της 
Διακήρυξης Προμήθειας με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με Α/Α 198747, για το έργο «Προμήθεια 
εξοπλισμού για τη δημιουργία  Πράσινου Σημείου στην οδό Επτανήσου Δήμου Κέρκυρας» στο πλαίσιο της 
Πράξης με τίτλο: «Integrated waste management facilities for boosting recycling and composting in 7 
Region cross boarder activities – WASTE RREACT», που χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Εδαφικής 
Συνεργασίας Interreg IPA CBC Greece-Albania 2014-2020, MIS CODE: 5032684, K.E. 2018ΕΠ52260020. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26-09-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 79802/58/21-09-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος  
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης. 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 2ου Θέματος 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 6o Θέμα: Έγκριση 2ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού για  κατακύρωση αποτελέσματος της 
Διακήρυξης Προμήθειας με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με Α/Α 198747, για το έργο «Προμήθεια 
εξοπλισμού για τη δημιουργία  Πράσινου Σημείου στην οδό Επτανήσου Δήμου Κέρκυρας» στο πλαίσιο της 
Πράξης με τίτλο: «Integrated waste management facilities for boosting recycling and composting in 7 
Region cross boarder activities – WASTE RREACT», που χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Εδαφικής 
Συνεργασίας Interreg IPA CBC Greece-Albania 2014-2020, MIS CODE: 5032684, K.E. 2018ΕΠ52260020. 
 
 

ΑΔΑ: ΨΨ2Τ7ΛΕ-Λ6Λ



 

Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του αρμόδιου Αντιπεριφερειάρχη κ. Εμμανουήλ  Ορφανουδάκη, η οποία έχει ως εξής 
 
Σύμφωνα με το 2ο πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού  το οποίο συντάχθηκε στις 22-09-2023 και 
αναρτήθηκε στο ψηφιακό σύστημα ΕΣΗΔΗΣ την ίδια ημερομηνία, έγινε αποδεκτή η ανάδειξη του 
οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΙΚΕ» ως μειοδότη και η κατακύρωση της προμήθειας για το 
έργο: «Προμήθεια εξοπλισμού για τη δημιουργία  Πράσινου Σημείου στην Επτανήσου Δήμου Κέρκυρας» 
στο πλαίσιο της πράξης “Integrated waste management facilities for boosting recycling and composting in 
7 Region cross boarder activities – WASTE RREACT’’  που χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Εδαφικής 
Συνεργασίας Interreg IPA CBC Greece-Albania 2014-2020. 
 

Ως εκ τούτου: 

 
Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α  

 
1. Την έγκριση του Πρακτικού 2 / 22-09-2023  Επιτροπής Διαγωνισμού για την Διακήρυξη Προμήθεια με 

Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με Α/Α 198747, για το έργο με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού για τη 
δημιουργία  Πράσινου Σημείου στην Επτανήσου Δήμου Κέρκυρας» στο πλαίσιο της Πράξης 
“Integrated waste management facilities for boosting recycling and composting in 7 Region cross 
boarder activities – WASTE RREACT»  που χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Εδαφικής 
Συνεργασίας Interreg IPA CBC Greece-Albania 2014-2020. 
 

2. Την κατακύρωση του αποτελέσματος της Διακήρυξης Προμήθειας με Ανοικτή Διαδικασία μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ με Α/Α 198747 και την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα με επωνυμία «ΑΦΟΙ 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΙΚΕ» με ΑΦΜ: 800874633 και έδρα στο 15ο χλμ. Θεσσαλονίκης Σερρών, Τ.Κ.:57200, 
Λυτή Θεσσαλονίκης, email: netmetalike@gmail.com και τηλέφωνο: 2394072240,  ως μειοδότη της 
προμήθειας του έργου με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού για τη δημιουργία  Πράσινου Σημείου στην οδό 
Επτανήσου Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας»  και συγκεκριμένα με συνολική προσφερόμενη τιμή 
175.832,00€ συμπεριλαμβανομένου του 24% Φ.Π.Α.  
 

3. Την σύναψη σύμβασης με τον μειοδότη ,εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρ. 3 του άρθρου 
105 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με τη σχετική πρόσκληση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα  
με την παρ. 4 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016. 

 

Συνημμένα: 
 το πρακτικό 2 / 22-09-2023 της επιτροπής διαγωνισμού 

 

 

 

 

Ο ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
 

                                                         ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΨ2Τ7ΛΕ-Λ6Λ



 

 

ΑΔΑ: ΨΨ2Τ7ΛΕ-Λ6Λ



 

 

ΑΔΑ: ΨΨ2Τ7ΛΕ-Λ6Λ



 

 

ΑΔΑ: ΨΨ2Τ7ΛΕ-Λ6Λ



 

 

ΑΔΑ: ΨΨ2Τ7ΛΕ-Λ6Λ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
Σταύρος Τραυλός 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1. Εγκρίνει τo από   22-09-2023  Πρακτικό  2 της  Επιτροπής Διαγωνισμού για την Διακήρυξη 
Προμήθεια με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με Α/Α 198747, για το έργο με τίτλο «Προμήθεια 
εξοπλισμού για τη δημιουργία  Πράσινου Σημείου στην Επτανήσου Δήμου Κέρκυρας» στο πλαίσιο της 
Πράξης “Integrated waste management facilities for boosting recycling and composting in 7 Region cross 
boarder activities – WASTE RREACT»  που χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Εδαφικής Συνεργασίας 
Interreg IPA CBC Greece-Albania 2014-2020. 
 
2. Εγκρίνει την κατακύρωση του αποτελέσματος της Διακήρυξης Προμήθειας με Ανοικτή Διαδικασία 
μέσω ΕΣΗΔΗΣ με Α/Α 198747 και την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα με επωνυμία «ΑΦΟΙ 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΙΚΕ» με ΑΦΜ: 800874633 και έδρα στο 15ο χλμ. Θεσσαλονίκης Σερρών, Τ.Κ.:57200, 
Λυτή Θεσσαλονίκης, email: netmetalike@gmail.com και τηλέφωνο: 2394072240,  ως μειοδότη της 
προμήθειας του έργου με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού για τη δημιουργία  Πράσινου Σημείου στην οδό 
Επτανήσου Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας»  και συγκεκριμένα με συνολική προσφερόμενη τιμή 175.832,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του 24% Φ.Π.Α.  
 
3. Εγκρίνει την σύναψη σύμβασης με τον μειοδότη ,εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρ. 3 
του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με τη σχετική πρόσκληση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
σύμφωνα  με την παρ. 4 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016. 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι έργο. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΨ2Τ7ΛΕ-Λ6Λ



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 924-58/26-09-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  

    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
Σταύρος Τραυλός 

 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 

 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

 

ΑΔΑ: ΨΨ2Τ7ΛΕ-Λ6Λ


		2023-09-28T10:52:47+0300
	Athens




